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ҚҰРАМАЛЫ СІҢІРГІШТЕРІ БАР СЕПКІШ ҮШІН ДИСКІЛІ
СІҢІРГІШТІҢ ІЛГІШ МЕХАНИЗМНІҢ ПАРАМЕТРЛЕРІН НЕГІЗДЕУ

Қалкен Г.М.

Сіңіргіштер топыраққа қарықша салып, оған тұқым және тыңайтқыш
себеді. Сіңіргіштерге қойылатын негізгі талап – олардың бораздаларға
тұқымды біркелкі және бірдей тереңдікке бөліп салуы. Себілетін дақылға,
сіңіргіштерді пайдалануға қарай анкерлі, қыртөсті, дискілі, сыдыра жырту
немесе аңызды культивациямен бірге егуге арналған және түтікті деп
бөлінеді [1].

Конструктивтік параметрлерін тиімді негіздеу арқылы жұмыс сапасы
жоғары, тарту кедергісі төмен және  топыраққа тұқымды енгізу тереңдігінің
біркелкілігі жоғары дискілі сіңіргіштерді жасау. Дискілі сіңіргіштің жұмыс
сапасына, тарту кедергісіне және  тұқым себу біркелілігіне конструктивтік
параметрлерінің әсер етуін анықтайтын тәуелділіктер.

Қазіргі уақытта ауыл шаруашылығының дамуы көбінесе егін
шаруашылығы өндірісіне тәуелді, өйткені ауылшаруашылығында егін
шаруашылығын дамытқан сайын халықты сапалы астықпен қамтамасыз ету
кепілденеді. Сіңіргіштер топыраққа борозда салып, оған тұқым және
тыңайтқыш себеді. Сіңіргіштерге қойылатын негізгі талап – бороздаларға
тұқымды біркелкі және бірдей тереңдікке бөліп салу. Аңыз бетіндегі
арамшөптер тұқымның топыраққа дәл және біркелкі түсуіне кедергі
жасайды. Мұндай жағдайда дискілі сіңіргіштері бар сепкіштерді қолданған
жөн. Дискілісіңіргіштер конструкциясы күрделі. Олар сепкіштерде кең
қолданылады. Дискілі сіңіргіштерге ылғал топырақ көп жабыспайды. Олар
майда кесекті және тоң кесекті топырақты жерлер мен арамшөп түбірлерінің
қалдықтары мол игерілетін тың және тыңайған жерлерде агротехникалық
талаптарға сай қалыпты егу сапасын қамтамасыз етеді. Дискілі сіңіргіштер
топырақты екі жалпақ болат дискімен жыртады, яғни борозда салады.
Дискілер сіңіргіштер корпусы ішіндегі бір рет майланатын домалақшалы
мойынтіректерде 10° бұрыш жасай қондырылады. Корпусқа тұқымды
бороздаға бағыттап тұратын құйма бекітіледі. Дискілер арасына жабысқан
топырақтан тазалап тұратын аршауыш орнатылады [2].

Дискілі сіңіргіштің конструктивтік параметрлерін негіздеу мәселелері
жөніндегі сқрақтар туралы испандық ғалымдар айналасу үстінде. Тұқымдық
орналастыру және бірыңғай зауыт стендін құру орындамау бидай келесі
астық өндірісімен байланысты сын мәселелері (Zea Mays) Иран қорық ауыл
шаруашылығы жүйесінде (Triticum aestivum) орын алды. Құрамалы
сіңіргіштері бар сепкіш үшін дискілі сіңіргіштің ілгіш механизм
конструкциясын құрастыру. Мақсатқа жету үшін келесі міндеттер қойылған:
қолданыстағы дискілі сіңіргіштер құрылғысына, әдебиеттерге шолу жасау



және талдау, ілгіш механизмнің параметрлерін негіздеу, сепкіш
конструкциясын ұсыну, сынақ өткізу және экономикалық баға беру[3].

Конструктивтік параметрлерін тиімді негіздеу арқылы жұмыс сапасы
жоғары, тарту кедергісі төмен және  топыраққа тұқымды енгізу тереңдігінің
біркелкілігі 15-20%-ға дейін жақсартылған дискілі сіңіргіш конструкциясын
жасау.
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